

# TABELA NUTRICIONAL

# CHOCOLATES



**Chocolate cremoso - com borda - 120ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 120ml (1 caneca pequena)

**• Alto em Gorduras saturadas**

	<b>100ml</b>	<b>120ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	139kcal = 580kJ	166kcal = 696kJ	8%
Carboidratos	18g	22g	7%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	3,4g	4,1g	5%
Gorduras totais	5,8g	7g	13%
Gorduras saturadas	3,8g	4,6g	21%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	Não contém	0%
Sódio	47mg	56mg	2%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); chocolate cremoso - ciocco cream (sacarose, glucose, cacau natural, amido de milho, espessantes (goma guar e farinha de alfarroba) e aromatizante idêntico ao natural.); chocolate ao leite em gotas - sicao (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lectina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.), goma guar, aromatizante, goma alfarroba, lecitina de soja e pgpr (poliglicerol poliricinoleato). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Chocolate cremoso - 120ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 120ml (1 caneca pequena)

	<b>100ml</b>	<b>120ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	114kcal = 476kJ	137kcal = 571kJ	7%
Carboidratos	18g	21g	7%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	3,2g	3,8g	5%
Gorduras totais	3,4g	4,1g	7%
Gorduras saturadas	2,4g	2,9g	13%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	Não contém	0%
Sódio	45mg	54mg	2%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); chocolate cremoso - ciocco cream (sacarose, glucose, cacau natural, amido de milho, espessantes (goma guar e farinha de alfarroba) e aromatizante idêntico ao natural.), goma guar, aromatizante e goma alfarroba. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Chocolate quente - 120ml**Declaração completa de nutrientes para a faixa **ADULTO** do %VD**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 120ml (1 caneca pequena)

	<b>100g</b>	<b>120ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	89kcal = 372kJ	107kcal = 447kJ	5%
Carboidratos	11g	13g	4%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	3,7g	4,4g	6%
Gorduras totais	3,5g	4,2g	8%
Gorduras saturadas	2,3g	2,8g	13%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	1g	1,2g	5%
Sódio	49mg	58mg	2%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); chocolate em pó 33% - sicao (açúcar, cacau em pó e aromatizante.), aromatizante. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**



**Banoffee - com borda - 240ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 240ml (1 caneca grande)

**• Alto em Gorduras saturadas**

	<b>100g</b>	<b>240ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	154kcal = 645kJ	370kcal = 1.548kJ	19%
Carboidratos	18g	44g	15%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	3,3g	7,9g	10%
Gorduras totais	7,6g	18g	33%
Gorduras saturadas	4,7g	11g	51%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	1,2g	3g	12%
Sódio	41mg	98mg	4%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); banana (banana); chocolate belga em gotas (pasta de cacau, açúcar, manteiga de cacau, emulsificante: lecitina de soja, aroma natural de baunilha.); chocolate ao leite em gotas - sicao (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.); doce de leite - aviação (leite, açúcar, amido de milho, bicarbonato de sódio ins 500, conservante sorbato de potássio ins 202 e enzima lactase.); granulado belga - callebaut (pasta de cacau, açúcar, manteiga de cacau, emulsificante: lecitina de soja, aromatizante.), aromatizante, enzima lactase, lecitina de soja, bicarbonato de sódio, sorbato de potássio (ins 202) e pgpr (poliglicerol poliricinoleato). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Banoffee - sem borda - 240ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 240ml (1 caneca grande)

	<b>100g</b>	<b>240ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	105kcal = 441kJ	253kcal = 1.057kJ	13%
Carboidratos	15g	35g	12%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	3g	7,1g	10%
Gorduras totais	3,8g	9,2g	17%
Gorduras saturadas	2,4g	5,8g	27%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	0,7g	1,6g	6%
Sódio	42mg	101mg	4%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); banana (banana); chocolate belga em gotas (pasta de cacau, açúcar, manteiga de cacau, emulsificante: lecitina de soja, aroma natural de baunilha.); doce de leite - aviação (leite, açúcar, amido de milho, bicarbonato de sódio ins 500, conservante sorbato de potássio ins 202 e enzima lactase.), enzima lactase, lecitina de soja, bicarbonato de sódio e sorbato de potássio (ins 202). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Choco sub - 240ml (chocolate ao leite)**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 240ml (1 caneca grande)

**• Alto em Gorduras saturadas**

	<b>100g</b>	<b>240ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	118kcal = 493kJ	283kcal = 1.184kJ	14%
Carboidratos	12g	30g	10%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	3,9g	9,4g	13%
Gorduras totais	5,9g	14g	26%
Gorduras saturadas	3,8g	9g	41%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	1,2g	3g	12%
Sódio	49mg	119mg	5%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); chocolate ao leite em gotas - sicao (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lectina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.); chocolate em pó 33% - sicao (açúcar, cacau em pó e aromatizante.), aromatizante, lecitina de soja e pgpr (poliglicerol poliricinoleato). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Choco sub - 240ml (chocolate branco)**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 240ml (1 caneca grande)

	<b>100g</b>	<b>240ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	95kcal = 397kJ	228kcal = 953kJ	11%
Carboidratos	12g	28g	9%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	3,5g	8,5g	11%
Gorduras totais	3,9g	9,2g	17%
Gorduras saturadas	2,5g	6g	27%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	1g	2,4g	10%
Sódio	47mg	113mg	5%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); chocolate em pó 33% - sicao (açúcar, cacau em pó e aromatizante.); chocolate branco laka (açúcar, manteiga de cacau, leite integral, soro de leite, gordura vegetal, extrato de malte, emulsificante: lecitina de soja e policligerol polirricinoleato e aromatizante.), aromatizante. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER AMENDOIM, PODE CONTER CASTANHAS, PODE CONTER AMÊNDOAS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE CEVADA. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

**Choco sub especial - 240ml (chocolate ao leite)**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 240ml (1 caneca grande)

**• Alto em Gorduras saturadas**

	<b>100g</b>	<b>240ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	154kcal = 644kJ	370kcal = 1.547kJ	19%
Carboidratos	19g	45g	15%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	3,2g	7,7g	10%
Gorduras totais	7,4g	18g	32%
Gorduras saturadas	4,7g	11g	51%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	1,2g	3g	12%
Sódio	47mg	112mg	5%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); chantilly - amélia (creme de leite, leite em pó desnatado, espessantes celulose microcristalina, carboximetilcelulose sódica, carragena e goma xantana e estabilizantes citrato de sódio e fosfato dissódico.); xarope de amaretto (açúcar de cana, água, aromatizante, acidulante ácido cítrico, corante caramelo.); chocolate ao leite em gotas - sicao (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lectina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.); chocolate em pó 33% - sicao (açúcar, cacau em pó e aromatizante.), goma xantana, aromatizante, corante caramelo, lecitina de soja, citrato de sódio, fosfato dissódico, celulose microcristalina, ácido cítrico (ins 330), carboximetilcelulose (ins 466) e pgpr (poliglicerol poliricinoleato). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER AMÊNDOAS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Choco sub especial - 240ml (chocolate branco)**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 240ml (1 caneca grande)

**• Alto em Gorduras saturadas**

	<b>100g</b>	<b>240ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	131kcal = 548kJ	315kcal = 1.315kJ	16%
Carboidratos	18g	43g	14%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	2,8g	6,8g	9%
Gorduras totais	5,3g	13g	23%
Gorduras saturadas	3,4g	8,3g	38%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	1g	2,4g	10%
Sódio	44mg	107mg	4%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); chantilly - amélia (creme de leite, leite em pó desnatado, espessantes celulose microcristalina, carboximetilcelulose sódica, carragena e goma xantana e estabilizantes citrato de sódio e fosfato dissódico.); xarope de amaretto (açúcar de cana, água, aromatizante, acidulante ácido cítrico, corante caramelo.); chocolate em pó 33% - sicao (açúcar, cacau em pó e aromatizante.); chocolate branco laka (açúcar, manteiga de cacau, leite integral, soro de leite, gordura vegetal, extrato de malte, emulsificante: lecitina de soja e polioliglicerol polirricinoleato e aromatizante.), goma xantana, aromatizante, corante caramelo, citrato de sódio, fosfato dissódico, celulose microcristalina, ácido cítrico (ins 330) e carboximetilcelulose (ins 466). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER TRIGO, PODE CONTER AVEIA, PODE CONTER CENTEIO, PODE CONTER AMENDOIM, PODE CONTER CASTANHAS, PODE CONTER AMÊNDOAS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE CEVADA. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**



**Chocolate cremoso - com borda - 240ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 240ml (1 caneca grande)

**• Alto em Gorduras saturadas**

	<b>100ml</b>	<b>240ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	133kcal = 555kJ	319kcal = 1.333kJ	16%
Carboidratos	18g	43g	14%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	3,4g	8,1g	11%
Gorduras totais	5,3g	13g	23%
Gorduras saturadas	3,5g	8,3g	38%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	Não contém	0%
Sódio	46mg	111mg	5%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); chocolate cremoso - ciocco cream (sacarose, glucose, cacau natural, amido de milho, espessantes (goma guar e farinha de alfarroba) e aromatizante idêntico ao natural.); chocolate ao leite em gotas - sicao (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lectina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.), goma guar, aromatizante, goma alfarroba, lecitina de soja e pgpr (poliglicerol poliricinoleato). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Chocolate cremoso - 240ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**Porções por embalagem: 1  
Porção: 240ml (1 caneca grande)

	<b>100ml</b>	<b>240ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	114kcal = 476kJ	273kcal = 1.143kJ	14%
Carboidratos	18g	42g	14%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	3,2g	7,7g	10%
Gorduras totais	3,4g	8,2g	15%
Gorduras saturadas	2,4g	5,7g	26%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	Não contém	0%
Sódio	45mg	108mg	5%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); chocolate cremoso - ciocco cream (sacarose, glucose, cacau natural, amido de milho, espessantes (goma guar e farinha de alfarroba) e aromatizante idêntico ao natural.), goma guar, aromatizante e goma alfarroba. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Chocolate quente - 240ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 240ml (1 caneca)

	<b>100g</b>	<b>240ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	89kcal = 372kJ	214kcal = 894kJ	11%
Carboidratos	11g	26g	9%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	3,7g	8,9g	12%
Gorduras totais	3,5g	8,4g	15%
Gorduras saturadas	2,3g	5,6g	25%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	1g	2,4g	10%
Sódio	49mg	117mg	5%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); chocolate em pó 33% - sicao (açúcar, cacau em pó e aromatizante.), aromatizante. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Chocolate quente belga - com borda - 240ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 240ml (1 caneca grande)

**• Alto em Gorduras saturadas**

	<b>100g</b>	<b>240ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	144kcal = 602kJ	346kcal = 1.444kJ	17%
Carboidratos	15g	35g	12%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	3,8g	9,2g	12%
Gorduras totais	7,8g	19g	34%
Gorduras saturadas	4,8g	12g	53%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	1,7g	4,2g	17%
Sódio	43mg	103mg	4%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); chocolate ao leite em gotas - sicao (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.); chocolate em pó 33% - sicao (açúcar, cacau em pó e aromatizante.); chocolate amargo callebaut (pasta de cacau, açúcar, manteiga de cacau, emulsificante: lecitina de soja e aromatizante.); granulado belga - callebaut (pasta de cacau, açúcar, manteiga de cacau, emulsificante: lecitina de soja, aromatizante.), aromatizante, lecitina de soja e pgpr (poliglicerol poliricinoleato). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Chocolate quente belga - sem borda - 240ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 240ml (1 caneca grande)

**• Alto em Gorduras saturadas**

	<b>100g</b>	<b>240ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	99kcal = 415kJ	238kcal = 995kJ	12%
Carboidratos	7g	17g	6%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	3,4g	8,2g	11%
Gorduras totais	6,4g	15g	28%
Gorduras saturadas	4,1g	9,7g	44%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	1g	4%
Sódio	49mg	119mg	5%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); chocolate ao leite em gotas - sicao (açúcar, leite em pó integral, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes: lectina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificado com poliglicerol e aromatizante.); chocolate belga em gotas (pasta de cacau, açúcar, manteiga de cacau, emulsificante: lecitina de soja, aroma natural de baunilha.), lecitina de soja e pgrp (poliglicerol poliricinoleato). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER LEITE E CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Choco banana - 300ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 300ml (1 copo)

	<b>100g</b>	<b>300ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	80kcal = 334kJ	240kcal = 1.003kJ	12%
Carboidratos	12g	35g	12%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	2,8g	8,3g	11%
Gorduras totais	2,4g	7,3g	13%
Gorduras saturadas	1,6g	4,8g	22%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	1,1g	3,2g	13%
Sódio	34mg	101mg	4%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); banana (banana); água; chocolate em pó 33% - sicao (açúcar, cacau em pó e aromatizante.), aromatizante. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**



**Choco morango - 300ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 300ml (1 copo)

	<b>100g</b>	<b>300ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	68kcal = 283kJ	203kcal = 849kJ	10%
Carboidratos	8,8g	26g	9%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	2,6g	7,9g	11%
Gorduras totais	2,5g	7,4g	13%
Gorduras saturadas	1,5g	4,6g	21%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	1,2g	3,5g	14%
Sódio	35mg	105mg	4%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); polpa de morango - mais fruta (morango.); água; chocolate em pó 33% - sicao (açúcar, cacau em pó e aromatizante.), aromatizante. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Chocolate gelado - 300ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 300ml (1 copo)

	<b>100g</b>	<b>300ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	73kcal = 304kJ	218kcal = 913kJ	11%
Carboidratos	8,5g	25g	8%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	3,1g	9,3g	12%
Gorduras totais	3g	8,9g	16%
Gorduras saturadas	2g	5,9g	27%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	0,8g	2,3g	9%
Sódio	42mg	126mg	5%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); água; chocolate em pó 33% - sicao (açúcar, cacau em pó e aromatizante.), aromatizante. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Choco banana - 500ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 500ml (1 copo)

	<b>100g</b>	<b>500ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	78kcal = 328kJ	392kcal = 1.639kJ	20%
Carboidratos	12g	62g	21%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	2,5g	13g	17%
Gorduras totais	2,1g	11g	19%
Gorduras saturadas	1,4g	7g	32%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	1,1g	5,6g	22%
Sódio	29mg	146mg	6%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); banana (banana); água; chocolate em pó 33% - sicao (açúcar, cacau em pó e aromatizante.), aromatizante. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Choco morango - 500ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 500ml (1 copo)

	<b>100g</b>	<b>500ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	63kcal = 261kJ	313kcal = 1.306kJ	16%
Carboidratos	8,1g	40g	13%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	2,4g	12g	16%
Gorduras totais	2,3g	11g	21%
Gorduras saturadas	1,4g	7g	32%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	1,1g	5,7g	23%
Sódio	33mg	165mg	7%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); polpa de morango - mais fruta (morango.); água; chocolate em pó 33% - sicao (açúcar, cacau em pó e aromatizante.), aromatizante. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Chocolate gelado - 500ml**Declaração completa de nutrientes para a faixa **ADULTO** do %VD**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 500ml (1 copo)

	<b>100g</b>	<b>500ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	69kcal = 290kJ	346kcal = 1.448kJ	17%
Carboidratos	8,1g	40g	13%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	2,9g	15g	20%
Gorduras totais	2,8g	14g	25%
Gorduras saturadas	1,9g	9,3g	42%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	0,7g	3,6g	14%
Sódio	40mg	199mg	8%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); água; chocolate em pó 33% - sicao (açúcar, cacau em pó e aromatizante.), aromatizante. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Choco banana - 1000ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**Porções por embalagem: 1  
Porção: 1.000ml (1 unidade)

	<b>100g</b>	<b>1.000ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	78kcal = 328kJ	784kcal = 3.278kJ	39%
Carboidratos	12g	123g	41%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	2,5g	25g	34%
Gorduras totais	2,1g	21g	39%
Gorduras saturadas	1,4g	14g	63%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	1,1g	11g	45%
Sódio	29mg	292mg	12%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

---

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); banana (banana); água; chocolate em pó 33% - sicao (açúcar, cacau em pó e aromatizante.), aromatizante. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**



**Choco morango - 1000ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 1.000ml (1 unidade)

	<b>100g</b>	<b>1.000ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	62kcal = 261kJ	625kcal = 2.612kJ	31%
Carboidratos	8,1g	81g	27%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	2,4g	24g	32%
Gorduras totais	2,3g	23g	41%
Gorduras saturadas	1,4g	14g	64%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	1,2g	11g	46%
Sódio	33mg	328mg	14%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); polpa de morango - mais fruta (morango.); água; chocolate em pó 33% - sicao (açúcar, cacau em pó e aromatizante.), aromatizante. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Chocolate gelado - 1000ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 1.000ml (1 unidade)

	<b>100g</b>	<b>1.000ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	69kcal = 290kJ	693kcal = 2.896kJ	35%
Carboidratos	8,1g	81g	27%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	2,9g	29g	39%
Gorduras totais	2,8g	28g	51%
Gorduras saturadas	1,9g	19g	85%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	0,7g	7,2g	29%
Sódio	40mg	398mg	17%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); água; chocolate em pó 33% - sicao (açúcar, cacau em pó e aromatizante.), aromatizante. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE e NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Ovomaltine gelado - 300ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 300ml (1 unidade)

	<b>100g</b>	<b>300ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	60kcal = 250kJ	179kcal = 749kJ	9%
Carboidratos	6,8g	20g	7%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	2,6g	7,6g	10%
Gorduras totais	2,5g	7,5g	14%
Gorduras saturadas	1,7g	5,1g	23%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	Não contém	0%
Sódio	48mg	143mg	6%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); água; ovomaltine em pó (açúcar, extrato de malte, glicose, cacau em pó, soro de leite em pó, leite em pó integral, ovo em pó, sal cloreto de sódio, vitamina a, vitamina d, vitamina e, vitamina b1, vitamina b2, niacina, vitamina b6, ácido fólico, vitamina b12, ácido pantotênico, cálcio, ferro, zinco, magnésio, manganês, iodo, canela em pó, antiemético, carbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja e aromatizante.). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

**Ovomaltine gelado - 500ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 500ml (1 copo)

	<b>100g</b>	<b>500ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	57kcal = 239kJ	286kcal = 1.197kJ	14%
Carboidratos	6,3g	32g	11%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	2,5g	12g	17%
Gorduras totais	2,4g	12g	22%
Gorduras saturadas	1,7g	8,3g	38%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	Não contém	0%
Sódio	46mg	230mg	10%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); água; ovomaltine em pó (açúcar, extrato de malte, glicose, cacau em pó, soro de leite em pó, leite em pó integral, ovo em pó, sal cloreto de sódio, vitamina a, vitamina d, vitamina e, vitamina b1, vitamina b2, niacina, vitamina b6, ácido fólico, vitamina b12, ácido pantotênico, cálcio, ferro, zinco, magnésio, manganês, iodo, canela em pó, antiemectante, carbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja e aromatizante.). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**

**Ovomaltine gelado - 1000ml**

Declaração completa de nutrientes para a faixa ADULTO do %VD

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

Porções por embalagem: 1

Porção: 1.000ml (1 unidade)

	<b>100g</b>	<b>1.000ml</b>	<b>%VD*</b>
Valor Energético	55kcal = 230kJ	550kcal = 2.300kJ	28%
Carboidratos	5,6g	56g	19%
Açúcar total	Não contém	Não contém	0%
Açúcar de adição	Não contém	Não contém	0%
Proteínas	2,5g	25g	34%
Gorduras totais	2,5g	25g	46%
Gorduras saturadas	1,7g	17g	78%
Gorduras trans	Não contém	Não contém	**
Fibra alimentar	Não contém	0,7g	3%
Sódio	45mg	448mg	19%

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

\*\* VD não estabelecido.

Ingredientes: leite uht integral - itambé milk (leite integral.); água; ovomaltine em pó (açúcar, extrato de malte, glicose, cacau em pó, soro de leite em pó, leite em pó integral, ovo em pó, sal cloreto de sódio, vitamina a, vitamina d, vitamina e, vitamina b1, vitamina b2, niacina, vitamina b6, ácido fólico, vitamina b12, ácido pantotênico, cálcio, ferro, zinco, magnésio, manganês, iodo, canela em pó, antiemectante, carbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja e aromatizante.). **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE e CONTÉM GLÚTEN.**